



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
VO-00090

Vybavuje/linka  
Mgr. Dominika Cvečková  
0948 292 782

Banská Bystrica  
25.06.2024

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1**  
**Informácia o doplnení a zmene súťažných podkladov č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:**

Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

**Predmet zákazky:**

Stredná priemyselná škola dopravná Zvolen - Multitechnologický vzdelávací polygón v doprave, energetike a logistike

**Druh postupu:**

nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**Vyhlásené:**

vo Vestníku verejného obstarávania č. 108/2024 dňa 05.06.2024 pod značkou 14135-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 107/2024 zo dňa 04.06.2024 pod č. 328531-2024

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 13.06.2024 07:56:06 , 14.06.2024 13:27:36, 19.06.2024 12:23:22 19.06.2024 11:45:36 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

**Otázka č. 1:**

Prosíme Vás o špecifikáciu položky 168 v objekte B1.

**Odpoveď na otázku č. 1:**

Verejný obstarávateľ informuje, že schodiskový výťah je umiestnený na schodisku č.m. 242,342,442 pre zabezpečenie prístupu pre imobilných na 3 a 4 NP. Bezbariérovosť pre 1NP je pomocou vonkajšej oceľovej rampy. Podlažie 2NP ma bezbariérový hlavný vchod. Ide napríklad o šikmú schodiskovú plošinu GTL E od spoločnosti Spig, resp. ekvivalent.

**Otázka č. 2:**

Prosíme Vás o výpis zámočnických prvkov - položka 167 v objekte B1.

**Odpoveď na otázku č. 2:**

Verejný obstarávateľ informuje, že pôdorys schodiskovej rampy je doplnený Projektová dokumentácia\Doplnok c. 1 výkres D2.

Výpis prvkov : Držadlo - nerezová trubka D42,4x2,0 mm - dĺžka 59 m, Vodiaca tyč nerezová trubka D42,4x2,0 mm - dĺžka 29,5 m, Stĺpiky nerezová trubka D42,4x2,0m dĺžky 0,9 m - 18 ks, Plech oceľový zinkovaná hr. 5 m - 2,95 m<sup>2</sup>, Poro rošty oceľové zinkované - 22,5 m<sup>2</sup>, Jokel oceľový zinkovaný 50x50x5 mm - 55 m.

**Otázka č.3:**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu schémy rozvádzača R 225.

**Odpoveď na otázku č. 3:**

Verejný obstarávateľ informuje, že výkresy schémy rozvádzača R225 sú doplnené Projektová dokumentácia \I. Elektroinštalacia a osvetlenie\Rozvádzač\.

**Otázka č.4:**

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie triedy odpadov v:

SO A1 - položka 36,

SO A2- položka 36 (zároveň prosíme o upresnenie, z akých odpadov je súčet 59,9 t),

SO B1- položka 52,

SO elektroinštalácie – žiadame o doplnenie poplatku za skládku a triedu odpadu.

**Odpoveď na otázku č. 4:**

Verejný obstarávateľ informuje, že množstvo odpadov je počítané automaticky rozpočtovým systémom Cenkos na základe položiek búracích prác, týka sa to tých položiek ktoré majú v popise na konci hodnotu napr. -0,01t. Čo sa týka triedy odpadov tak ide o „iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné“. Do výkazu výmer doplnený poplatok za skládku a trieda odpadu.

**Otázka č. 5:**

dovoľujem si Vás požiadať o vysvetlenie resp. doplnenie informácií k položkám VV

167 K INT0001 Schodisková rampa oceľová , š. 1200 mm, dĺžka 4,2 m ks 1,000

168 K INT0002 Schodiskový výťah pre imobilných - 11 schodov, komplet montáž so zapojením ks 3,000. Kde budú uvedené zariadenia umiestnené v rámci objektu? - 3 ks

**Odpoveď na otázku č. 5:**

Verejný obstarávateľ informuje, že schodiskový výťah je umiestnený na schodisku č. m. 242, 342, 442 pre zabezpečenie prístupu pre imobilných na 3. a 4. NP.

**Otázka č. 6:**

Môže verejný obstarávateľ predložiť situačné zakreslenie pre predstavu možnosti montáže?

**Odpoveď na otázku č. 6:**

Verejný obstarávateľ informuje, že pôdorys schodiskovej rampy je doplnený Projektová dokumentácia\Doplnok c. 1 výkres D2.

**Otázka č. 7:**

Schodisková rampa oceľová bude umiestnená v exteriéry na vstupe do budovy?

**Odpoveď na otázku č. 7:**

Verejný obstarávateľ informuje, že pôdorys schodiskovej rampy je doplnený Projektová dokumentácia\Doplnok c. 1 výkres D2.

**Otázka č. 8:**

Schodiskový výťah pre imobilných s akou min. nosnosťou? Môže verejný obstarávateľ predložiť ilustračný obrázok akú má predstavu?

**Odpoveď na otázku č. 8:**

Verejný obstarávateľ informuje, že šikmá schodisková plošina GTL E od spoločnosti Spig, resp. ekvivalent.

**1. Informácia o doplnení súťažných podkladov č. 2**

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady, konkrétne príloha č. 2 Výkaz výmer a Projektovú dokumentáciu.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa